

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чувашской Республике

В Чебоксарах судом рассмотрено уголовное дело о гибели мужчины на строительном объекте

Следственными органами Следственного комитета РФ по Чувашской Республике старшему производителю работ строительной подрядной организации инкриминировалось преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 216 УК РФ (нарушение правил безопасности при ведении работ, повлекшее по неосторожности смерть человека).

Следствием и Московским районным судом города Чебоксары установлено, что подозреваемый, будучи ответственным за соблюдение правил охраны труда и техники безопасности на вверенном ему участке работы на объекте строительства многоквартирного жилого дома по улице Миначева в городе Чебоксары, допустил ряд их нарушений, в том числе не обеспечив перемещение краном груза, уложенного в исправную тару и ниже уровня ее бортов, над рабочими местами в отсутствие людей в этой зоне.

В результате днем 24 октября 2019 года при подъеме упаковок керамогранитных плит на 12-й этаж одна из них упала вниз на голову работнику субподрядной организации, 1964 года рождения. От полученных телесных повреждений он скончался на месте происшествия.

В рамках установления объективной истины по уголовному делу к расследованию были привлечены сотрудники Государственной инспекции труда в Чувашской Республике. Результаты проведенной судебно-медицинской экспертизы подтвердили выводы следствия относительно характера и механизма образования полученных потерпевшим телесных повреждений.

Поскольку подозреваемый не судим, ему инкриминировалось преступление средней тяжести, вред, причиненный сыну погибшего, признанному потерпевшим по уголовному делу, заглажен, уголовное дело постановлением суда прекращено с назначением подозреваемому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 25 тысяч рублей.

03 Mapma 2020

Адрес страницы: https://chuvashia.sledcom.ru/news/item/1445115



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чувашской Республике